112  diário oficial Nº 35.046 Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2022

GRAMA DE TRABALHO: Exercício Financeiro: 2022. Dotação Orçamentária:
01.031.0001.2.002 - Gestão das Ações da Câmara Municipal. Classifica-
ção econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de Recurso:
10010000 - Recurso Ordinário. VIGÊNCIA: 10 de janeiro de 2022 a 31 de
dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2022.

DENIO BRÁULIO SOUSA SILVA
Presidente da Câmara de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 828230

A empresa SERVPORTO SERVIÇOS GERAIS
E APOIO PORTUÁRIO LTDA

Com CNJ 03.978.386/0001-07
Torna público que recebeu da SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIEN-
TE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA a Licença de Operação - LO, sob o
nº. 13571/2022, com validade até 23/06/2027 para atividades TRANSPOR-
TE DE MINÉRIOS/COQUE, localizado Rod PA 483, S/N, KM 20, Bairro Vila
do Conde, Município de Barcarena - PA.

Protocolo: 828227

CION - CENTRO INTEGRADO DE ONCOLOGIA LTDA
CNPJ: 04.234.637/0001-01

Torna público que REQUEREU da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade - SEMAS, sua Licença Ambiental de Operação, sob pro-
cesso N° 12577/2022.

Protocolo: 828228

Cowood Timbers LTDA
CNPJ 01.610.363/0001-01

Sitio na Quinta Travessa, Lts. 79 à 85, snº, Bairro Aurá, Ananindeua/PA,
torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Ananindeua-SEMA, a renovação da Licença de Operação nº L103621 para
Atividade de Beneficiamento de Madeira, através do processo R063822.

Protocolo: 828225

CIVIERO MERCADO LTDA - MERCADO SOLNASCENTE
Inscrito no CNPJ nº 10.508.870/0001-20

Localizado na Rua Debora Miqueli, s/n, Bairro Vila Isol Km 1000, Novo Pro-
gresso/PA, torna público que requereu à SEMMA/NP a Licença de Operação
- L.O, com Processo de Protocolo 464/2022.

Protocolo: 828250

DOMINGOS GAMBA NETO 97326046204
Inscrito no CNPJ nº 45.001.209/0001-08

Localizado na Rod. Br. 163, s/n, Bairro Vila Isol Km 1000, Novo Progresso/
PA, torna público que requereu à SEMMA/NP a Licença Prévia - L.P, Licença
de Instalação - L.I e a  Licença de Operação - L.O, para a atividade de
Casa de Festas e Eventos, com Processo de Protocolo 760/2022.

Protocolo: 828248

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
CSA COMBUSTÍVEIS LTDA - ME (POSTO IPIRANGA)

Inscrita no CNPJ Nº 07.123.542/0002-81
Situada no endereço Cojunto Geraldo Palmeira, QD-31 Nº16-A, centro -
Ananindeua - PA torna público que está REQUERENDO à Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente de Ananindeua - SEMMA a Renovação da Licença
Ambiental de Operação nº L122121 para a atividade de COMERCIO VARE-
JISTA DE COMBUSTIVEIS PARA VEICULOS AUTOMOTORES, LUBRIFICAN-
TES E GLP.

Protocolo: 828246

A EMPRESA URNAS MART
Torna pública que requereu à Secretaria Municipal de Meio ambiente -
SEMMA, por meio do Protocolo N° 0887/2022 a renovação de sua Licença
de Operação N° 172/2021 com prazo de validade até 27/10/2022, para a
atividade de Fabricação de Urnas Mortuárias.

Protocolo: 828239

LEAL & COSTA LTDA
CNPJ Nº 14.069.744/0001-77

Torna público que recebeu da SEMMAM LO Nº 381/2022, válida até
04/07/2023, para Posto Revendedor de Combustíveis em Itaituba/PA.

Protocolo: 828240

JOÃO FRANCISCO GOMES VINENTE
Torna público que recebeu da SEMMA/ORIXIMINÁ, a Licença de Operação
- LO nº 011/2022, válida até 15/06/2024, para atividade de Extração de
areia, saibro, cascalho, argila e seixo, fora dos corpos hídricos, com ou sem
beneficiamento associado, em Oriximiná/PA.

Protocolo: 828236

TIETÊ AGRICOLA LTDA
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, do
Município de Capitão Poço/PA, a Licença de Operação - LO Nº 095/21, com
validade até a 27 de agosto de 2022 para desenvolver atividade de Indús-
tria Madeireira e Fabricação de Moveis na Fazenda São Luiz, localizada na
Rodovia Belém-Brasília, km 240, Ramal do Antigo km 81, Município Capitão
Poço-PA.

Protocolo: 828235

Publica-se recebimento de LICENÇA PRÉVIA (L.P.)
Junto a SEMMA/NP (Secretária Municipal de Meio Ambiente) de Novo Pro-
gresso - PA, com o n° de processo 642/2022 protocolado dia 06/04/2022
empreendimento ENI LUCIANA VALADARES DOS SANTOS 01053344210 - E
L V DOS SANTOS COMERCIO DE MADEIRA LTDA - CNPJ: 45.046.098/0001-
56 - Localizado no Endereço Av.   ROD BR 163 KM 1119, COMUNIDADE
SANTA JULIA - Novo Progresso/PA - CEP: 68.193-000.B.

Protocolo: 828267

CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

A Câmara Municipal de Salinópolis, por intermédio do seu presiden-
te, torna público o Extrato de Contrato por meio dessa publicação, refe-
rente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022-CMS. Objeto: Aquisição de
combustível, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de
Salinópolis. Empresa: Auto Posto Norte Para Eireli, inscrito no CNPJ nº
17.827.292/0002-14. Contrato nº 2022071101-CMS. Valor: R$ 403.100,00
(quatrocentos e três mil e cem reais). Vigência: 11/07/2022 a 11/07/2023.
Eron de Carvalho Teixeira - Presidente da Câmara.

Protocolo: 828263

POSTO ICCAR LTDA
CNPJ: 02.280.133/0072-88

Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- SEMMA, renovação da Licença de Operação - LO N° 0154/2021, por meio
do processo nº 266/2022, para atividade de Comércio Varejista de Com-
bustíveis para veículos automotores, localizado na Rod. Alça Viária,  Km
2,97, s/nº, bairro São João, no Município de Marituba/PA.

Protocolo: 828264

POSTO ICCAR LTDA
CNPJ: 02.280.133/0071-05

Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te - SEMMA, renovação da Licença de Operação - LO N° 0157/2021, por
meio do processo nº 267/2022, para atividade de Comércio Varejista de
Combustíveis para veículos automotores, localizado na Rod. Alça Viária
esquina com a Rua Mogno, margem direita Km 2, s/nº, bairro São João, no
Município de Marituba/PA.

Protocolo: 828265

VALLE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
CNPJ Nº 12.429.651/0001-80

Torna público que requereu à SECMA LP e LI para Loteamento em Rondon
do Pará/PA. Processo Nº 163/2022. Protocolo Nº 107/2022.

Protocolo: 828256

A Mineração Rio do Norte S.A (MRN)
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Mi-
neração (SEMMA), a Licença de Instalação (LI) n° 001/2022, válida por um
período de 730 dias, para o empreendimento alojamento em dormitórios
e aluguel de imóveis residenciais por curta temporada, a ser localizado no
Distrito industrial de Porto Trombetas, município de Oriximiná / PA.

Protocolo: 828257

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
União Farma, CNPJ: 19.526.005/0001-80

Torna pública que recebeu em 25/01/2022 da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente - SEMMA/TOMÉ-AÇU, através do Protocolo n• 2022/0000005467
AF n• 00959/2022 Autorização de Funcionamento, com validade até:
31/12/2022, para atividade de COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMEN-
TOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO HOSPITALAR.

Protocolo: 828253

Empresa LORENA DE OLIVEIRA BARBOSA E SILVA
CNPJ:24.226.855\0001-01

Torna público que está requerendo junto a SECRETARIAMUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE DE ANANINDEUA-SEMA a LICENÇA AMBIENTAL DE OPE-
RAÇÂO Nº R055622 para Atividade de Com.Varejista de Pro. Farmacêuti-
cos sem manipulação de Formulas com end. A estrada do curuçamba box
44CEP:67146263 ANANINDEUA.PA.

Protocolo: 828260